PREGABALINA

— DE REFERENCIA?—

El rango de dosis de Lyrica® para DOLOR NEUROPATICO
es de 150 a 600 mg por dia, dividiendo
su administracion en dos o tres dosis.* >

N
Dia Noche Dia Noche
75 mg 75 mg 150 mg 300 mg 300 mg
El tratamiento con pregabalina } Basandose en la respuesta individual Si es necesario, se puede alcanzar
puede iniciarse con una dosis de del paciente y su tolerabilidad, |a dosis una dosis maxima de 600 mg por dia
150 mg por dia.*> puede incrementarse a 300 mg por dia después de un intervalo adicional

despues de un intervalo de 3 a 7 dias.*> de 7 dias.*"

1. Lyrica® Primer registro SSA México 04363102598.
2. COFEPRIS, Listado actualizado de medicamentos de referencia 2024/02.

3. Finnerup NB, Attal N, Haroutounian S, McNicol E, Baron R, Dworkin RH, et al. Pharmacotherapy for neuropathic pain in adults: a systematic review and metaanalysis. Lancet Neurol
2015:14:162-73.

4. Informacion para prescribir Lyrica® Capsula.
5. Informacién para prescribir Lyrica® Solucién Oral.



PACIENTES CON

INSUFICIENCIA
RENAL*?>

TID = tres dosis al dia.
BID = dos dosis al dia.
QD = unadosis al dia.

* La dosis total diaria (mg/dia) debe dividirse como lo
indica el régimen de dosificacion para proporcionar
mg/dosis.

* La dosis complementaria es una dosis unica adicional.

Para mayor informacidon consulta la IPP
escaneando estos codigos QR.

Lyrica® Capsula

Lyrica® Solucion

AJUSTE DE DOSIS DE PREGABALINA CON BASE
EN LA FUNCION RENAL

Depuracion de creatinina
(CLcr) (mL/min)
>60
>30 - <60
>15 - <30
<15

Dosis complementaria después de hemodialisis (mQ)

Dosis inicial
(Mmg/dia)
150
/5
25-50
25

25

Dosis maxima
(Mmg/dia)

600

300

150
75

100

Régimen

de dosificacion
BID o TID
BIDo TID
QD o BID

QD

Dosis unica*

W

PARA PACIENTES QUE RECIBEN HEMODIALISIS

La dosis diaria de pregabalina debe ajustarse
funcionamiento renal. Ademas c
administrar una dosis complementa

de terminar cada sesion de hemodialisis de 4 horas.*>

e |la dosis diaria, se debe
rla InMmediatamente después

nasandose en el

Material exclusivo para profesionales de la salud. Su venta requiere receta médica.

Producto
Lyrica® Capsula
Lyrica® Solucion
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530M2004 SSA IV | 233300001X0010
186M2014 SSA IV | 233300001X0014
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